

خشم سراسری در مصر مبارك يك گام تا سقوط

براساس این گزارش، تلویزیون دولتی مصر روز جمعه گزارش داد: حسنی مبارک رئیس جمهور مصر روز جمعه، مقررات منع رفت و آمد از ساعت 18 تا ساعت 7 بامداد را در پایتخت و شهرهای بزرگ این کشور تا اطلاع ثانوی صادر کرد.



منابع خبری از اعلام حکومت نظامی در مصر خبر دادند.

براساس این گزارش، تلویزیون دولتی مصر روز جمعه گزارش داد: حسنی مبارک رئیس جمهور مصر روز جمعه، مقررات منع رفت و آمد از ساعت 18 تا ساعت 7 بامداد را در پایتخت و شهرهای بزرگ این کشور تا اطلاع ثانوی صادر کرد.

براساس این گزارش، مردم خشمگین مصر، علی رغم اعلام حکومت نظامی به کاخ ریاست جمهوری، دفتر حزب حاکم، مقر پلیس در قاهره یورش برده و نبردهای شدیدی در جریان است.

هنوز گزارشی از تعداد کشته شدگان و افراد مجروح از سوی خبرگزاریها مخابره نشده است.

به گزارش خبرگزاریها، میلیونها نفر از نمازگزاران معترض به دیکتاتوری 30 ساله حسنی مبارک روز جمعه در قاهره و بسیاری از شهرهای مصر دست به تظاهرات زدند.

در شهر قاهره نیز، هزاران نفر با تجمع در مقابل کاخ ریاست جمهوری و به محاصره درآوردن آن، کناره گیری حسنی مبارک از قدرت را خواستار شدند.

منابع خبری از محاصره کاخ ریاست جمهوری مصر از سوی مردم خشمگین و فرار حسنی مبارک دیکتاتور 82 ساله این کشور به شرم الشیخ در روز خشم خبر دادند.

شبکه خبری سی ان ان آمریکا به نقل از [171#«فردریک بلیتگن](#)؛ خبرنگار خود در قاهره اعلام کرد که دیکتاتور مصر از ترس دچار شدن به سرنوشتی مشابهه رئیس جمهور مخلوع تونس، به منطقه شرم الشیخ پناه برده است.

شهر شرم الشیخ در جنوب دریای سرخ قرار دارد و از لحاظ مسافت دریایی برای فرار دیکتاتور مصر در صورت لزوم به اسرائیل بسیار مناسب است.

تظاهرکنندگان خشمگین در چندین نقطه از شهر قاهره، المنصوره، سوئز، دمياط، اسماعیلیه، العریش، اسکندریه تعدادی از خودروهای پلیس و آتش نشانی و همچنین مقر حزب حاکم را به آتش کشیدند.

شاهدان عینی از کشته شدن تعدادی از جوانان تظاهرکننده به دست پلیس در تظاهرات روز جمعه خبر دادند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، حسنی مبارک دیکتاتور مصر تاکنون، واکنشی در مقابل تظاهرات میلیونی مردم از خود نشان نداده است و این موضوع همچنان شایعه فرار وی و خانواده اش به خارج از قاهره و شاید مصر را تقویت می کند.

این در حالی است که میلیون ها مصری در یک اقدام هماهنگ پس از برگزاری نمازجمعه به خیابانها ریخته و با سر دادن شعار [171#«مرگ بر مبارك](#)؛ خواستار سرنگونی رژیم دیکتاتوری و آزادی زندانیان سیاسی شدند.

به گزارش خبرگزاریها، در چهارمین روز از ناآرامی های مصر، مردم این کشور با برگزاری نمازجمعه در قاهره و بسیاری از شهرهای این کشور با پلیس و نیروهای امنیتی درگیر شدند.

مخالفان رژیم مبارک که روز گذشته را جمعه [171#«خشم و شهدا](#)؛ نامیده بودند، علی رغم هشدارهای شدیدالحن وزارت کشور مصر پس از برگزاری نمازجمعه به خیابانها سرازیر شدند و شعار [171#«مرگ بر مبارك](#)؛ مرگ بر حکومت موروثی را سر دادند.

تظاهرکنندگان خواستار کناره گیری مبارک 82 ساله از قدرت و عدم نامزدی جمال مبارک برای انتخابات ریاست جمهوری در آینده شدند.

دولت مصر روز جمعه، پس از قطع اینترنت و تلفن های همراه، دهها هزار نیروی امنیتی را در خیابانها و نقاط حساس قاهره و شهرهای این کشور مستقر کرد و هشدار داد هرگونه اعتراض را به شدت سرکوب خواهد کرد.

بسیاری از ناظران سیاسی و شاهدان عینی در مصر، تظاهرات روز جمعه را بزرگترین اعتراض مردمی به حکومت 30 ساله مصر و تهدید ارکان حکومت فرتوت وی عنوان کردند.

وزارت کشور مصر اعلام کرده بود که تدابیر بسیار جدی علیه تظاهرکنندگان به رغم درخواست های داخلی و خارجی در زمینه عدم استفاده از خشونت اتخاذ خواهد کرد.

احمد نظیف، نخست وزیر مصر نیز به نیروهای امنیتی دستور داده است که تدابیر امنیتی شدیدی را در اطراف تاسیسات مهم دولتی و دفاتر حزب حاکم اتخاذ کنند.

اما در تظاهرات روزجمعه مصر که از پیروزی انقلاب مردمی تونس الهام گرفته شده است، مصری ها بدون توجه به ممنوعیت های اعمال شده از سوی دولت، به خیابان ها سرازیر شدند.

بازداشت البرادعی

خبرهای دریافتی حکایت از آن دارد که بسیاری از نقاط پایتخت مصر صحنه درگیری پلیس و مردم بود و در [171#«میدان جیزه](#)؛ پس از برگزاری نمازجماعت، نیروهای امنیتی و پلیس با یورش به البرادعی و نمازگزاران، برجسته ترین مخالف رژیم

مبارک را بازداشت کردند. البرادعی که روز پنجشنبه از وین به قاهره بازگشته است اعلام کرد که در همبستگی با مردم مصر برای سرنگونی دیکتاتوری مبارک و برقراری حکومت قانون در روز جمعه در کنار مردم خواهد بود.

با توجه به موضوعی که محمد البرادعی دارد زیاد با مردم همخوان نیست و بازداشت او بیشتر شبیه بازداشت موقت برخی از سران جبهه ملی در جریان انقلاب اسلامی ایران است.

شبهه خبری بی بی سی نیز گزارش داد، پلیس مصر با تظاهرکنندگان در مرکز قاهره درگیر و برای متفرق کردن تظاهرکنندگان به ماشین های آب پاش و گازاشک آور متوسل شد. شهر اسکندریه روز جمعه بعد از برگزاری مراسم نماز در «مسجد ابراهیم« (مرکز اسکندریه) شاهد درگیری گسترده نمازگزاران و نیروهای امنیتی بود.

خبرگزاری رویتر گزارش داد: تظاهرکنندگان علیه حسنی مبارک رئیس جمهور مادام العمر مصر شعار «مرگ بر مبارک« و «مبارک تو را نمی خواهیم«، «مبارک و فرزندت از مصر گم شوید« را سر دادند.

نیروهای پلیس و امنیتی نیز در واکنش به اعتراضات مردمی، اقدام به پرتاب گاز اشک آور و شلیک تیر هوایی کرد، اما جوانان خشمگین به سوی مقر حزب حاکم در منطقه کورنیتن (ساحل) هجوم برده تا آن را به آتش بکشند. همچنین هزاران مصری در بزرگترین تظاهرات ضد مبارک در تاریخ مصر، در برابر دانشگاه الازهر تظاهرات کردند و سرنگونی رژیم 30 ساله حسنی مبارک را خواستار شدند، شاهدان عینی در شهر شیخ زوید در سینا اعلام کردند که نیروهای پلیس محمود عاطف، یک جوان مصری که در تظاهرات شرکت کرده بود را به ضرب گلوله زخمی کرده است.

پیش از این نیز یک جوان به نام «علیان مسلم« به ضرب گلوله پلیس کشته شده بود و تا روز جمعه تعداد قربانیان به شش نفر رسید.

در العریش در مرز با فلسطین اشغالی نیز، تظاهرکنندگان جاده بین المللی العریش را بستند و مجازات مسببان تیراندازی به افراد بی گناه و آزادی افراد بازداشت شده، را خواستار شدند.

یک مقام امنیتی نیز گفت: دو گلوله «آر پی جی« به مقر پلیس در شمال سینا شلیک شده است اما تاکنون کسی مسئولیت آن را به عهده نگرفته است.

گزارش های دریافتی از این حکایت می کند که در برخی از شهرهای مصر، پلیس به صفوف مردم ملحق و موج نافرمانی از شلیک به تظاهرکنندگان در میان سربازان و پلیس مصر فزونی گرفته است و بدنه معترض ارتش به مردم پیوسته است.

آخرین خبرها

¤ کارکنان سفارت رژیم صهیونیستی در پی گسترش تظاهرات مردم مصر از قاهره فرار کردند.

¤ تظاهرکنندگان ساختمان استانداری اسکندریه را به آتش کشیدند.

¤ مردم شهر سوئز با تصرف مراکز پلیس مسلح شدند.

مصر در یک نگاه

نام کشور: مصر

جمعیت: بیش از 80 میلیون نفر

نام پایتخت: قاهره (بیش از 11 میلیون نفر)

مساحت 1/001/450 کیلومتر مربع

این کشور در شمال آفریقا است و با دریای مدیترانه هم مرز است. مصر بین لیبی، نوار غزه، دریای سرخ و شمال سودان واقع شده است.

مصر در سال 1869 و پس از راه اندازی کانال سوئز به عنوان کشوری مهم به خصوص در حوزه ترانزیت کالا شناخته شد اما این کشور به دلیل به بار آوردن بدهی های سنگین هرگز نتوانست از موقعیت جغرافیایی خود استفاده بهینه کند. بریتانیا در این دوران برای حفظ سرمایه های خود در این کشور در سال 1882 کنترل دولت مصر را با ترفندهایی در اختیار گرفت. البته تابعیت اسمی و ظاهری این کشور تا سال 1914 ابتدای جنگ جهانی اول در دست امپراتوری عثمانی بود.

این کشور اما در سال 1922 توانست به طور نسبی استقلال خود را از بریتانیا پس بگیرد. سرانجام در سال 1953 با سرنگونی پادشاهی تحت حمایت بریتانیا مصر توانست حاکمیت کامل خود را باز یابد. پس از سرنگونی پادشاهی مصر

«نجیب؛ رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور شد. در سال 1954 جمال عبدالناصر قدرت را به دست گرفت و در اولین گام کانال سوئز را ملی اعلام کرد.
انگلیس و آمریکا که منافع خود را در مصر از دست رفته می دیدند کمک های مالی برای ساخت سد «اسوان؛ را قطع کردند.
در سپتامبر 1970 عبدالناصر پس از سکتة قلبی جاي خود را به «انور سادات؛ داد. انور سادات نیز در سال 1981 به دست «خالد اسلامبولي؛ ترور شد و از این سال بود که حسني مبارك قدرت را به دست گرفت. مبارك 30 سال است که در مصر حکمرانی می کند.